2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VII созыв

3 заседание

   РЕШЕНИЕ

от 25 ноября  2021 года                                                                              № 26
Об утверждении Положения о Бюджетном процессе
в Артемовском городском округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 23, 57 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить  Положение о Бюджетном процессе в Артемовском городском округе (Приложение).

2. Признать утратившими силу решения Думы Артемовского городского округа:

 от 26.02.2015 № 624 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Артемовском городском округе»;
от 23.04.2015 № 648 «О внесении изменений в решение Думы  Артемовского городского округа от 26.02.2015 № 624 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Артемовском городском округе»;
от 29.10.2015 № 730 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Артемовского городского округа на 2016 год»;
от 29.06.2017 № 204 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Артемовском городском округе, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 26.02.2015 № 624»;
от 25.06.2020 № 684 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Артемовском городском округе, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 26.02.2015 № 624».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Артемовского городского округа начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Петрова Т.В.).
Председатель Думы

Глава

Артемовского  городского округа

Артемовского городского округа

                                       В.С. Арсенов                                              К.М. Трофимов